ИЗВЕЩЕНИЕ
о возможности предоставления в аренду земельного участка
для ведения личного подсобного хозяйства

Администрация Тогучинского района Новосибирской области извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по предоставлению в аренду земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений: Новосибирская область, г. Тогучин, ул. Садовая, 9, каб. 31. Граждане представляют: заявление о намерении участвовать в аукционе, копию документа, удостоверяющего личность (паспорт). Представители указанных лиц дополнительно предоставляют нотариально заверенную доверенность. Заявление предоставляется в письменной форме лично либо почтовым отправлением.
Дата окончания приема заявок: 26.06.2023 г.
Адрес и иное описание местоположения земельного участка: Новосибирская область, Тогучинский район, п. Нечаевский.
Кадастровый номер 54:24:052706:260.
Площадь земельного участка – 1500,0 кв.м.
Контактный номер телефона (383-40) 24-840.

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
       (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Сорок девятой сессии
     от 10.05.2023г.                     п. Нечаевский                                           №152/93.016-рс

О проекте муниципального правового акта
"О внесении изменений в Устав сельского поселения Нечаевского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения Нечаевского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав сельского поселения Нечаевского сельсовета Тогучинского муниципального   района Новосибирской области».
2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав сельского поселения Нечаевского сельсовета Тогучинского   муниципального района Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Нечаевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                        С.Г. Борисов

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                       А.Г. Макаров

Приложение к решению
49-ой сессии Совета депутатов
Нечаевского   сельсовета
Тогучинского   района Новосибирской области
                                                                       от 10.05.2023 года № 152/93.016-рс

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. В Статью 21. "Депутат Совета депутатов":
1.1.1.  Дополнить частью 4.2 следующего содержания:
"4.2. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».";
1.1.2. Дополнить частью 6. следующего содержания:
"6. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.".
1.2. В статью 22. Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
1.2.1 Часть 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»
1.2.2. Дополнить частью 4.1 следующего содержания:
"4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.".

Нечаевский вестник
№ 9, 25 мая 2023
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

2

	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 9, 25 мая 2023

	АДРЕС:
633422, Новосибирская область, Тогучинский район,
п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11
Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:
администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:
Тригуба О.М.;
Безносенко С.В.;
Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 25.05.2023
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета
Тираж: 100 экз.
Распространяется бесплатно